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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& neneve 8, 10dhe 11
t€ Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), paragrafit 1.5 t&¢ nenit 11 t& Ligjit
Nr.08/L-117 pér Qevering e Republikés se Kosovés ( Gazeta zyrtare nr. 34/18 néntor 2022) si dhe
Udhézimit administrativ t& MASHTI nr.20/2023 pér krijimin|e skemave pe€r mbéshtetje financiare t&
studentéve pér ndarjen e bursave, nxjerr:

VENDIM
Pér pérfituesit e bursave té studentéve te nivelit bachelor Jjashté vendit

l. Perfitues p&r mbéshtetje financiare te studenteve te nivelit bachelor Jashté vendit, pér vitin
akademik 2024/2025 jané si né tabelen nr. 1.| e bashkangjitur n& vijim:

1.1. Tabela me emra t& studentéve pérfitues:

Emri dhe Mbiemri Universiteti

1 Andi Mala Technical University of Munich
2. | Erblina Bunjaku | University of Edinburgh q
3 Kaltrina Brajshori ’ RWTH Aachen University
4 Dion  Zejnullahu Leiden University j
5 Amin Durguti Technical University of Munich ‘,
E Noar  Ramadani Technical University of Munich T
7. | Dhurim Zhuri Technical University of Munich l
| 8. | Erduan Shabani LMU Munich 1
19. | Albion Bobaj University of Bonn Il
uo Fisnik Xharra Technical University of Munich T
11. | Ditjon Lisian Malaj Ecole Polytechnique Federale de Lausanne T
12| Rron Bytyci Dual Degree Bachelor of Arts between Columbia and Tel Avivj,
u3 Lyra Ymeraga Brown University j
14 | Anisé& Murseli Yale University T
I5 | Jon Syla ‘ Harvard University T




2. Vendimi hyn ng fugi me nénshkrimin e tj.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur ng dispozitat e cekura mé larté. Vendimit nr. 01B/210 dt.27.11.2024 pér
shpalljen e konkursit dhe thirrjes publike t& dt. 11.12.2024, pér pérfituesit e bursave/studentét e
nivelit bachelor ne studime Jasht€ vendit dhe sipas Vendimit nr: 01B/248 dt.26.12.2024 pér
emérimin e komisionit i cili ka shqyrtuar aplikacionet dhe ka rekomanduar si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund t& ushtroj ankesé né afat prej shtaté (7)
dit€sh pas publikimit t& rezultateve ng Komisionin pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave
tjera né MASHTIL.

Vendimi u dérgohet:

1. Té lartpérmendurve;

2. Kabinetit t& Ministres / MASHTI;

3. Zyrés sé Sekretarit t& pergjithshém/MASHTI:
4. DALSHTI/MASHTI;

5. Arkivit /MASHTI.
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